Dominicos Picchi.

Jacobus Matchias Barrolini.

Bartholomzus Palcucct,
Scopatares Conclavis,

Conceduntur Privilegia & Indulta Dapiferis po-
ftremi Conclavis,

Eadem Privilegia conceffa fuere ab Inn. XII. Conft.
edit. 1691, Ful. v5. Pont. 1. a Clement. X1
Conflit. edit. 1700, Decemb. 8. Pont. v, Et a Be-|
ned. X111 conceduntur Conft. ed, 17124. Fun. 4.
Pont. 1.

INNOCENTIUS PAPA XIIL

ViR B IS

Otn proprio, &c. Nos volentes dileGos
filios: noftros, dum Cardinalacus honore

D'u(:IMUS-TERTIUS.

St = . Mbid p.'\prm, fon 2d tp Stum D:lpif‘c‘
roru n, vel alterius pro ipfis nobis fuper hoc ob
latz pecitionis inftantiam fed de mera liberalita
te, certaque [cientia noftris, deque Apoftolica
poteftatis plenitudine in veros, indubirates, &
non fi%os familiares, continuos commenfale
noltros, & eos qui ex illis Clerici exiftunt, [e
nilitiz Clericali adfcribi defiderant , quofque
rres ex prafatis Cardinalibuos in quolibet ordine
antiquiores gradu , nobilitate , & aliis meriti
dignos rali dignitate judicaverint, in noftros, &
Apoltolice Sedis Notarios, fine tamen prajudi
cio dileGorum filiorum Notariorum de numero
participantium , tenore prefentium recipimus
& tam illes, quam alios Dapiferos fingulos, qu?
latim ab eifdem tribus Cardinalibus digni ra
li honore approbarti faerunt, Sact i].h.lm, &
Aunle Lateranen. comites , & milites, ac tan
illos, quam alios omnes quefcumque Dapiferos
indiftin&e, qui nobiles non func, nobiles, gm
que Urbis, vel alicujus alterins ex civitatibus ,
temporali dominio ditz Romanz Ecclefiz me-
diate , vel immediate [ubjeéis cives efle volue-
rint, fingulos in ea ipfa civitate , quam figilla-
tim quifque eorum elegerit, & ad quam ab cif-
dem Cardinalibus fe admicti perierint , veros
cives ad inltar, & nulla prorfus differentia incer
eos ; & lingulos alios veros originarios, & anti
quiffimos, & nobiles participantes cives ipfius
urbis , vel civicatis.

§. 2, Iraucipfum jos civitatis ad quolcumque
in eorum hzredes eodem modo tranfeat, crea-
nus , conltituimus , & deputamus, ac nobili-
catis; & civilitacis ticulo, honore, & infigniis
decoramus , aliorumque familiarium continno-
rum commenfalium nobis a&ua in Palatio noftro
Apoftolico fervientinum, & in illius rtinello co
medentium , & bibentium noftrorum, & Sedis
Apoftolice Notariorum , Palatiique , & Aulx
prefare comitum , militum , & nobilium, &
civiom hujulinoedi originariornm numero , &
confortio fayvorabiliter aggregamus, & pro veris,
indubitaris , & non fiftis t.in iliaribus continnis
commenfalibus , ac Notariis noftris , comiti
bufque , & militibus; nobilibufque , ac civibus
deinceps haberi, & reputari volumus, & man
damus, eilque in quibufenmque imperrationi
bus, ac concellionibus, & literis ; tam grariam.
quam juftitiam feparatim, feu utramque mixtin
concernen, fe familiares , continuos commer
{ales noftros . & comites , milites, nobiles, ac
cives , & .originarios nominari, nec propterea
vnpurar:onts, Lnihdl:rn.e>, & litterz i!v
reptionis vitio fubjaceant, fed validz , & e
ces exiftant , ac ex nune ‘deinceps, & in perpe-
toum omnibus, & quibulcumque, prorfus Gimi
libus antelationibus antelationum, prarogativis,
privilegiis , libertatibus , immunitatibus , exem-
ptionibus , decretis, & declarationibus, dero
ganombus, mandatis , ﬁ:fpc]ﬁmxb-u , favori-
bus, gratiis, privilegiis, indultis, ac juribus, qui-

Gt
L

bus alii noftri familiares tempore diGe Affump-
tionis noftre ad Summi Apoftolatus apicem, ac
quibus alii ejufdem Sedis Notarii , etiam de nu
h..bl—

mero participantes , exiftentes, eriam fi
tom , & Rocchertum Notariorum 1}
non deferant , Palatiique & Aulz prz
tes , & milites, ac nobiles originarii , & anti-
quiffimi cives ejufdem urbis, vel civiraris, quam,

fungebamur , & Venerabilium Fratrum noftro-| ut prafertar , elegerint quicumque ex utroque
rum San&x Romanz Ecclefiz Cardinalinm Da-| parente vere nobili; ac cive originario, & an-
piferos , qui Conclavi, in quo Divina favente, tiquiffimo procreati de jure , flatuto , confueti-
Clementia ad Sommi Apoftolatus apicem al- dine, vel alias ex aliquo fpeciali privilegio ; fen
{umpti fuimus, infervierunt , qmqnc ea de cav-|alias etdam: per quafcumque literas , feu confli-
fa labotes , vngma: » & incommoia plura fub-| .rutlones Apoftolicas pro tempore editas, utun-
ierunt , habita ratione obflequiorum hu|uﬁnn- ar , l‘rumntur, potiuntur , & gaudent, ac uri,
di, favoribus, gratiis, & privilegiis pro cujul|frui, potiri, & gaudere poffunt, & poterunt

cunque meritis exornare, ac eofdem Dapiferas, | quomodoiibet in fururum , ubique locorum iu
& eorum fingulos. Judicio , & extra five tamen mundcu' Nora-

riorom

5
nenfales, 8
Notaril Apo-

ituly

rigifg

Nobiles, &
CIVES.

Jus Civi
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ANNO
1721.

A gabeilis
liberantur.

Hllegitimos
legitimis na-
taitbus refti-
tuit.

Ad dignita-
tes admieti
jubet.

INNOGENTIUS

DEermes-TERTTI TS

riorum de numero participantium prajudicio ;
uri 5 frui, potiri, & gauderc libere , licite va-
leant realiter ; & integre in omnibus , & per
omnia eciamfl in urbe, & civitate hojufmodi non
habitaverint perinde, acfi de vero nobili genere
ex utroque Parente originario, & antiquifimo
Cive procreari forent , & hajulmodi prerogati-
vz , privilegia, exemptiones, gratiz, favores,
conceffiones , indulta, & jara , que pro aliis
Nobilibus , & Civibus originariis emanarunt,
& que ratione nobilitatis, & civilicatis naturalis,
& originariz- aliis competunt pro eifdem Dapi-
feris in fpecie emanaflent, fea emanarent, & eis
naturalicer de’jure, ftatuto, conluetudine, fun-

tium indulgemus.

§. 3. Ac fingulos Dapiferos prafatos a folu-
tione , & exa&ione decimarum Ecclefiafticarum,
ubique locorum , & ex quacumgue quantumvis
urgentifima, & inexcogirabili caufa, & occafio-
ne, etiam ad inflantiam Imperatoris, Regum ,
Rerumpublicarum , etiam Vepnetorum, & quo-
rumcumque aliorum Principum impofitarum , &
imponendarum pro tempore liberamus, & exi-
mimus , liberofque, & exemptos fore, & efle
decerninius : necnon ipfis Dapiferis, eorumque
fingulis quofcumque fruétus , & proventus Ec-
clefialticos, tam occafione penfiooum annuarum
ipfis , vel eorum alicui refervatarum, quam ra-
tione omiflionis recitationis horarum canonica-
rum indebite perceptos, cujufcumque quantica-
tis fuerint gratiofe remittimus, & condonamus,
ac cum eis [nper inhabilitate’ per eos propterea
quomodoliber concraéta, vel etiam ex eo, quod
cenfuris hujufmodi ligati Miffas, & alia Divina
officia, non tamen in coatemptum clavium, ce-
lebraverint, aut alias in Divinis fe immilcuerint,
ut illa , & eifdem pramilis non obftantibus,
ad omnes eriam facros, & Presbyteratus ordi-
nes alias tamen rite promoveri, & in illis etiam
fuflcepris alias rite per eos ordinibos etiam in
Altaris Miaifterio miniftrare etiam libere, & li-
cite valeant, difpenfamus.

§- 4. Ac eofdein Dapiferos, fi qui eorum de-
fedtum' natalinm patinatar ex quocumque dam-
|nato, & illicite coit, etiamfi ex nobilifimis
parentibus , ac vilibus feminis forfan procreati
fint, etiamh legitimati alias exiftant, legitima-
mus , omnemque ab illis geniture hujufmodi
maculam , five notam abftergimus, & ‘abole-
mus , ac legitimis naralibus reflituimus , ac
cum eorum fingulis , ut in quibufecnmque bo-
nis paternis, & maternis, & aliorum confangui-
neorum, fen cognatorum, vel aliorum quorum-
cumque non tawen feudalibus , & emphitenti-
cis , aut Ecclefiafticis , vel ab Ecclefia acquili-
tis, ac fine prejudicio venientinm ab inteftaro,
vel ex fideicommiflo , feu alias de jure valida
difpofitione fuccedere, & illa donationis , feu
alio - quovis titulo confequi ; & habere , ac ad
aquales portiones cum legitimis fuccedere, eos
ad omnia jura legitima, & [uccefiones ex te-
flamento , vel ab inteftato hzreditates , legara ,
libertates retticuendo, & reintegrando realiter,
& cum effeén.

¥. 5. Necnon ad dignitares, honores, & que-
cumque alia officia fzcuolaria publica , vel priva-
ta, etiam aflumi, illaque gerere, & exercere in
omnibus, & per omnia, ac i de legitimo matri-
mounio procreati forent, ac eodem defe@u non
obftanre, fi alind canonicum eis non obfiftat im-
pedimentum , ac clericali charaftere , qui illo
nondum infigniti funt , infigniri, & ad omnes
etiam facros, & Presbyteratus ordines, fi ad il-
los nondum promoti {unt, promoveri, & poft-
modam chara&ere, & ordinibus Hujulmodi, illo-
rumque privilegiis uti , ac in eifdem ordinibus
etiam in Altaris minilterio miniftrare; ac qne-

rcumque ; & qualizcumque cum cura , & fine

datione , vel alias competerent 5 vigore prafen-|

 cura_ beneficia Ecclefiaftica , etiamfi perfonatus
| adminiftrationes, & officia etiam curara, & elec-
&iva in Cathedralibus, & Metropolitanis, vel
| Collegiatis Ecclefiis, fen i Parochiales Ecclefiz,
vel earum perperuz Vicariz ; & Canonicatus,
[ & przbendz , non tamen in Cathedralibus, ac
| dignitates , non tamen in eildem Cathedrali-
‘bus poft Poarificalem , majores, nec principa-
les in Collegiatis Ecclefiis hvjulmodi fuerint,
fi fibi alias canonice conferantur, auc ipfi eli-
gantur ; prafententor; vel alias affamantor ad
‘ﬂla » & ioftirnantor in illis recipere , & dum-
jmodo plura fimul non fint, quam qua a Con-
|cilio Tridentino permictuntur , quoad vixe-
rint, retinere libere, & licire valeant; fimiliter
difpenfamus.

g.6. Quodquc omnes , & quzcumque gra-
tiz , provifiones, commenda, ac prafentes, &
queevis aliz literz Apoftolica, ac etiam in forma
brevis pro illis expediend= gratis ubique expe-
diantur , tam de capienda poffeffione nomine
Cam. Apoftolice , gquam-in favore literarum
Apoftolicarum ubi illis fuper provifionibus quo-
rumcumque beneficiorum Ecclefialticornm  dari
poterunt , prout noftris Familiaribus, & con-
tinuis commenfalibus eciam graris dantur ; ac
concédontur, ac dari, & concedi debent, pra-
cipimus, & mandamus, Ac Dapiferis prafatis;
& eorum fingulis , ur quicumque loci Ordina-
rii ; vel Canonici Metropolitanarum , aut alia-
rum Ecclefiarom, auc perfonz quecumque Ec-
clefiafticz , in dignitate Ecclefialtica conftiture ;
tam in Romana Curia, quam extra eam ad id
| per eos ; & eorum lingnlos eligendi , feu eli-
gend=, qualcumque Penfiones annuas eis, eo-
rumque fingulis fluper fruchibus , reddicibus ;
proventibus , juribus , obvenrionibus , & emo-
lumentis univerfis certis , & incertis, ac diftri-
butionibus quotidianis quarumcumque menfa-
rum Epifcopalium , Archiepilcopalium, & Ab-
batialium , ac Digniratum, & Canonicatuum ,
& Przbendarum , czterornmque Beneficiorum
Ecclefiafticorum etiam per 5. R. E. Cardinales
obtentornm, & impofternm obtinendorum cum
cura, & fine cura, Szcularium, aut quornm-
vis Ordinum Regularinm , fen frotius , reddi-
tus , & proventus, aliaque emolumenta, & di-
{triburiones hujufmodi refervacas , fen referva-
tos , ac refervandas , feu refervandos ; etiamfi
alias femel, vel pluries tranflacz, fen ctranflact
fuerint ufque ad fammam centum ducatorum in
toro, vel in parte, ac etiam in mortis articulo
caffare , & exringuere, ac poftquam caffatz, &
extinGz fuerint, alias Gmilés penfiones annuas;
feu fruftus , redditus,; & proventus, & alia emo-
lumenta, & diftributiones hujulmodi nfque ad
fommam pradiftam, uni, vel pluribus aliis per-
fonis EccleRafticis per eofdem Dapiferos, & eo-
rum fingulos nominandis quotcumque ; quz-
cumque , & qualidcumque beneficia Ecclefiafti-
ca obtinentibivs , & expectantibus, alias tamen
penfionum hujulfmodi capacibus fimiliter eis
quoad vixerint, vel eotum Procuratoribus legi-
rimis eifdéem modo , & forma quibns eifdem Da-
piferis refervatz ; fen refervari eranty eriam
abfque beneficia hujufmodi obtinentinm confen-
fa, integre perfolvendas; feu perfolvendos, &
per eos percipiendas, exigendas, levandas , ac
percipiendos , exigendos', levandos, relervare,
conftituere ; & aflignare valeant , ipfique tranf-
latarii in poffeMonem di&as penfiones exigendi,
in qua ipfi Dapiferi tempore tranflationis per
eos vigore prafentinm’ facienda , exiltebant 5 in
omuibns; & per omniz {ubrogati efle cenfear-
tur etiam concedimus, & indulgemus ; etiamb
fimilem gratiam a Pradecefloribus noftris alia
forfan obtinuering, fen quilibet eorum obuinue-
rit, illins effe@u cumulative cos gaudere ; & po-
tiri volumus,

B 4

§. 7. Decer-

I

fiat

gratis
i mandat,
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§. 7. Decernentes ipfas tranflationes, & no-
vas refervationes , conftitutiones, & affignatio-

boris firmitatem obtinere , ipfofgue beneficia |

fuper quorum fru&ibus, redditibus, & proven-|
tibus refervata fuerint, obtinentes, ad illas per-|
folvendas efficaciter obligatos fore : dem
Dapiferis ; ut ratione quarumcamque penfio-
num eis s & eorum cuilibet , fuper quibufcum-
que beneficiis Ecclefiafticis , ut prafertur , vel
alias quomadolibet qualificatis , non tamen ul-
tra fummam ducentorum ducatorum auri de
Camera pro quoliber, nunc, & pro tempore
relervatarum , ac refervandarum , habitum , &
tonfuram clericales geftare, & in illis dummo-
| do ipfi habitum decentem, & honeftum deferant,
| incedere minime debeant , nec ad id a quoquam
| cogi, fen compelli, minufque aliquas fenten-
{tias, aut cenfuras, etiam privationis , feu cal
| facionis ipfarum penfionum ad przedi@am fum-
| mam ducentornm ducatorum alcendentes, &
| refervatas, ut prafertur, ctiamf matrimonium
{ contraxerint cum unica tantum, & virgine , re-
| cipere ; & rerinere.

§. 8. Poltremo quod bona quzcumgue ad di-

Bona ipfo

;I.‘m rithmms &os Dapiferos , & eorum quemliber fpe&antia,
toerat.

& per eos etiam ratione quorumcumque Benefi-
ciorum Ecclefiafticorum eriam Canonicatuum "

per quolcumque Judices etiam Commiffarios
| quavis auctoritate fungen. in quavis caufa, &

nes Penfionum , feu fruGuum, reddicuum, &|inftantia fublara eis, & eorum cuiliber quayis
proventunm , aliorumque hujufmodi plenam ro-|

aliter judicandi , & interpretandi facoliate, &
auctoritate , ubique judicari & diffiniri debere;
irritum quoque , & inane fi fecus fuper his a
quoquam quavis avforitate fcienter, vel igno-
ranter contigerit attentari.

§. 10. Ecuinfuper dile@is filiis Refcribendario,
& Compuratori Collegii Scriprorum literarum
Apoftolicarum , & aliis, ad quos earundem lite-
rarum expeditio [peétat, in virtute fan&z obe-
dientiz, & fub peena indignationis noftrz, Mo-
tu, {cientia, & poteftaris plenitudine ilibus
mandamus , ut ealdem praefentes, & forfan alias
literas fuper pramiflis omaibus, tam conjunctim,
quam divifim, ac pro fingulis quibufcumque de-
rogationibus , decretis, & claufulis in eis con-
tentis, gratis de mandato noftro ubique in omni-
bus Officiis etiam abbreviatornm , follicitatorum ,
Secretariorum plumbi, & regiftri ablque aliqua pe-
cuniarum exactione , etiam per viam compofitio-
nis facien, emni contradi@ione, & dilatione cel-
fantibus , fignent, expediant, & expediri faciant.

§. 11, Non obflantibus eifdem pramifis, ac
de cerro Notariorum numero , etiamfi ad illum
non ft deventum, quibus alias per prefentes
non intendimus derogare , ac regula noftra de
preftando conlenfu in penfionibus , ac feelicis

| & prazbendarum, ac dignitatum quarnmcumaque
lpcr eos alias obtentorum , & obtinendorum ,
{ aut alias quomodoliber, & quovis quazfito co-

lore, vel ingenio, feu eorum indufiria, legiti-
jme tamen , & licite acquifita, & acquirenda
| etiam in Urbe, ejufdem diftriGu , ac ubicum-

| etiam 8, Joannis Hierofolymitani adfcripti fue-
{rint , de iilis in favorem quarumcumque perfo-
| narum de jure tamen capacium, etiamfi curiales
jelle defierint, & in quocumgque loco quantum-
| vis remoto, eos decedere contigerit , teftari,
| & alias difponere , eifque ab inteftato decede
[tibus eorum haredes quicumque fuccedere libe-
|re ; & licite valeant, fimili modo concedimus 3
| & indulgemus,

§. 9. Przcipientes, & mandantes dile&is fliis
{nunc, & pro rempore exiftencibus S. R, E. Ca-
merario , Thelaurario , Prafidentibus , Cleticis
Cawere noffrm Apoftolice, & quibufcumque
aliis [poliorum  hujufmodi ColleGoribus , ac
{ Miliiarum  prafatarnm  Officialibns , aut Procu-
| {mt(;ribus » n¢ in hujufmodi bonis manus appo-
i nant .,  nec hzredes diGorum Dapiferorum
defuper moleltare audeant, feu prafumant : ac
etiam decernentes donationes, etiam per viam
Teftamensi , & codicilloram per iplos Dapife-
ros de corum bonis hojulmodi, feryatis de jure
fervandis , faciendas femper, & perpetuo vali-
das , & eflicaces fore, nec eofdem Dapiferos ,
corumque aliquem ad- literas fuper prafentibus
conficiendas in di&a Camera infinuandum, aut
admittl , & regiltrari petendum teneri, nec il-
las eriamfi intra tempus legitimum infnuatz ,
admiflz , fen regiftratz non fuerint, propterea
minus validas cenferi, fed fuos plenarios cffe-
&us forriri debere, ealdemque przfentes, & in
eis contenta quacumque {ub quibufvis revoca-
tionibus , limitationibus , fufpenfionibus, modi-
ficationibus , decretis , confiitutionibus Apo-
ftolicis fimilium gratiarum revocatoriis, vel qua
eas limitarent, aut moderarent, quz a nobis,

{is, etiam ‘urgentiimis , etiam in Diyini cul-
tus augmentum , etiam confiftorialiter ; vel alias
quavis an&oritate baGtenus , vel impofterum
emanaverint , minime comprehendi, fed quo-
ties illz emanabunt, rtoties in priftinum ftacum
repofitas , & reintegratas effe, & cenferi : ficque

[que exiftentia, fpoliis minime fubjaceant : fed!
|1pfi Dapiferi etiamfi Religioni alicojus Militiz , |

& ditta Sede pro tempore, & de quibufvis cau- |

recordationis Pii Papz IV. pradecefloris noftri
de fimilibus, vel difimilibus grariis in Camera
Apoftolica infra tres me prafentandis , ac
regiftrandis, ac recolendz memoriz Pii Papz V.
etiam praedecefloris noftri contra Hlegitimos , ac
| Pictaven. Concilii, & aliis Apofiolicis, ac etiam
in Univerfalibus , Proviacialibufque Conciliis
ediris [pecialibus vel generalibus Confticutioni-
bus , & ordinationibus , & Monafteriorum, Ec-
tclefiarum , Ordinum , etiam S. Joannis Hiero-
| folymitani , ac etiam Urbis Romz, & aliarum
| Civitatum , Oppidorum , & Terrarum , aut
{Camerz prediGe , ac quarumyis Univerfita-
{tum , eriam juramento , confirmatione , vel
firmitare alia roboratis , ftatutis, ftabi-
limentis , ufibus, & naturis, decretis, ac etiau
novis reformationibus , ac etiam legibus , ram
| Pontificiis, quam Imperialibus,- Regiis , & Du.
calibus , etiam facris Canonibus , Privilegii
quoque , Indulds, & Literis Apoftolicis, Supe-
rioribus , ac perfonis, & locis quibufcumgque in
genere , vel in fpecie fub quibufcumque tenori
bus , & formis, ac cum quibufvis derogatoria
rum derogatoriis , aliifque efficacioribus , efi

[olitis clanfulis, irritantibus , &

cacifimis , & inf
aliis decretis , etiam vim contradns, & {latuti
perpetui continentibus, etiam motu, fcientia ,
& poteltatis plenitudine , fimilibus , ac etiam
confiftorialiter , ac alias forfan in contrarinm
guomodolibet conceflis, approbatis, & innova
tis inter alia difponen. quod beneficia Urbis non-
nifi perfonis certis modo, & forma qualificatis ,
& oriundis ex certis locis, ac trium Ordinun
Militiarum exprefle profeffis, conferri , & com-
mendari foleant, quibus omnibus, etiamfi alias
pro corum fufficienti derogatione de illis eorum-
que totis tenoribus [pecialis, {pecifica, exprefla,
& individua , ac de verbo ad verbum, non au-
tem per clanfolas generales, idem importantes ,
mentio , {eu quavis alia exprefio habenda foret;
aut aliqua alia exquifita forma ad hoc fervanda
| foret, eorum tenores, ac fi de verbo ad verbum
| nihil - penitus omiffo, & forma in illis tradita
obfervara inferti forent, przfentibus pro plene,
& fufficienter expreflis habentes illis alias in fuo
robore permanfuris hac vice dumtaxat fpeciali-
|ter, & exprefle harum f{erie Mot pari deroga-
|mus , caterifque contrariis quibufcumque 5 cum
{claufulis opportunis

| Fiat Motu proprio M. A.
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Et cum abfolutione a cenfuris ad effe@um, &c.
8 in cafibus regnle de infordefcentibus cum op-
portuna illius , necnon alterius regulz de no.
tollendo jure quzfito, aliifque neceffariis, & op-
portunis derogationibus, quarenus opus fit , &
quod indultorum , conceflionum » gratiarum ,
derogationum , aliorumque przmifforum om-
nium , & fingulorum major , & verior fpecifica-
tio , & expofitio fieri poflit in literis, in quibus
fingulorum Dapiferornm nomina, & cognomi-
na, ordines , qualitates , gradus, Dicecefes ,
Patriz, & alia requifita exprimi, & defcribi, fen
pro expreflis,, & defcriptis haberi poffint juxta
notnlam per ipfos feu eorum Deputatos confe-
&am fimul, vel ad partem etiam in una non fa&a
mentione de alia, vel aliis, prout videbitur ex-
pedire , &c. >